
 Российская       Республика 

 Федерация       Ингушетия 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ  

ГКУ «Управление образования по г. Карабулаку, г. Сунже и 

Сунженскому району» 

                                                                                                                                            
Республика Ингушетия, г. Сунжа, ул. Демченко, 45                                                           Тел.72-20-32, e-mail: sunja-ruo@mail.ru                                                                                                                                                              

ПРИКАЗ № 20 

 
«О проведении мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Ингушетия 

«Об утверждении Порядка проведения мониторинга эффективности руководителей 

образовательных организаций РИ от 06.10.2020г. № 455-п-а, приказом Министерства 

образования и науки Республики Ингушетия  «Об утверждении комиссии по проведению 

мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций в 2020-2021 учебном 

году» от 23.11.2020 г. № 490-п-а, 

приказываю: 

1. Провести с 07 декабря по 18 декабря 2020 г. мониторинг эффективности руководителей 

образовательных организаций г.Карабулака, г.Сунжи и Сунженского района РИ в 

соответствии с показателями (приложение №1); 

2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга: 

 Евлоева Р.М.-начальник, председатель комиссии; 

 Ганижева П.И.-зам. начальника Управления образования, член комиссии; 

 Базгиева Р.О.-главный специалист Управления образования, член комиссии; 

 Озиева Т.А.-главный специалист Управления образования, член комиссии; 

 Терлоева А.З.-специалист Управления образования, член комиссии; 

               Богатырева З.Х.-главный бухгалтер Управления образования, член комиссии; 

3. Ответственность за достоверность и полноту представляемой информации возложить на 

руководителей образовательных организаций; 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        
 

«02» декабря 2020г. 

 

 



 

Приложение №1 

 

1. Показатели по учету эффективности руководителей 

общеобразовательных организаций: 
 

Доля руководителей ОО, обладающих 
требуемым уровнем профессиональной 
подготовки, от общего числа 
руководителей всех ОО 
муниципалитета  

97% 

Наличие у административно-
управленческого персонала высшего 
профессионального образования или 
дополнительной профессиональной 
подготовки по направлениям 
подготовки «Государственное и 
муниципальное управление», 
«Менеджмент», «Управление 
персоналом» 

100% 

Прохождение руководителем 
дополнительных профессиональных 
программ в сфере управленческой 
деятельности в течение последних 
трех лет 

да 

Участие руководителей в конкурсах 
профессионального мастерства 

30% 

Доля руководителей ОО, добровольно 
прошедших процедуру выявления 
профессиональных дефицитов, от 
общего числа руководителей всех ОО 
муниципалитета 

 

Доля руководителей ОО с высоким 
уровнем сформированности 
профессиональных компетенций, от 
общего числа руководителей всех ОО 

9% 

Доля руководителей ОО, в отношении 
которых проводилась оценка качества 
управленческой деятельности, от 
общего числа руководителей всех ОО 
муниципалитета и т.п. 

18% 

2. Показатели по достижению обучающимися планируемых 

результатов освоения основных образовательных программ: 
 

Доля  в ОО которых 100% 
обучающихся 4 классов достигли 
базового уровня предметной 
подготовки при освоении 
образовательных программ 
начального общего образования (по 
результатам ВПР, региональных 

34% 



диагностических работ с 
обеспечением объективности на  
этапе проведения и при проверке 
работ) 
Своевременность и эффективность 
принятия управленческих решений по 
результатам всероссийских 
проверочных работ для повышения 
качества базовой подготовки 

59% 

доля руководителей, в ОО которых 
более 50% обучающихся 5-9 классов 
достигли высокого уровня предметной 
подготовки при освоении 
образовательных программ основного 
общего образования (по результатам 
ВПР, региональных диагностических 
работ, ОГЭ с обеспечением 
объективности на этапе проведения и 
при проверке работ) и т.п. 

45% 

3. Показатели по организации получения образования 

обучающимися с ОВЗ, детьми-инвалидами: 
 

доля руководителей ОО, 
обеспечивших создание специальных 
условий для получения образования 
обучающимися с ОВЗ, детьми-
инвалидами диагностику 

58% 

4. Показатели по обеспеченности образовательной 
организации квалифицированными педагогическими 

работниками: 
 

Укомплектованность педагогическими 
кадрами на начало учебного года 

100% 

наличие учителей с установленной 
первой и высшей квалификационной 
категорией 

да 

доля учителей с высшим 
образованием 

87% 

доля молодых учителей (до 35 лет) 28% 
доля учителей со стажем работы до 3 
лет 

7% 

 

 

 

 

 

 

 


